AVISO DE PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP001/2024 - SES/AM

O Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais e Seleção de Projetos, no
exercício de suas atribuições administrativas, que lhe confere a Portaria n° 442/2024-GAB/SES-AM,
publicada em 05 de junho de 2024, no Diário Oficial do Estado do Amazonas, com fundamento na
Lei Estadual n° 3.900, de 12 de julho de 2013, no Decreto Estadual n° 42.086, de 18 de março de
2020, e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
RESULTADO do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP001/2024 - SES/AM, cujo objeto é a celebração
de Contrato de Gestão para o GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS
AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE no âmbito do COMPLEXO HOSPITALAR ZONA SUL - CHZS,
que abarca o Hospital e Pronto Socorro 28 de Agosto e o Instituto da Mulher Dona Lindu, no
município de Manaus/AM, DECLARANDO como vencedora a Organização Social de Saúde
denominada ASSOCIAÇÃO DE GESTÃO, INOVAÇÃO E RESULTADOS EM SAÚDE - AGIR,
sociedade civil, com personalidade jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, CNPJ nº
05.029.600/0002-87, com sede na capital do Estado de Goiás, na Avenida Olinda, nº 960, 20º andar,
Ed. Lozandes Corporate Design, Torre Business, Parque Lozandes, CEP: 74884-120, Goiânia/GO.

Ressalta-se que da decisão retrocitada, proferida pela Comissão de Qualificação de Organizações
Sociais e Seleção de Projetos, declarando a Organização Social em apreço como vencedora do
processo de seleção, caberá recurso, que poderá ser interposto pelas entidades participantes no prazo
de até 02 (dois) dias úteis, a contar da data da publicação deste Aviso no Diário Oficial do Estado do
Amazonas, nos termos do art. 33 do Decreto Estadual n° 42.086, de 18 de março de 2020.

A ata circunstanciada em que constam todos os atos praticados na sessão pública de recebimento e de
abertura dos envelopes contendo os planos de trabalho e documentação de habilitação apresentados
pelas Organizações Sociais participantes do credenciamento referente ao Edital de Convocação
Pública nº CP001/2024 - SES/AM, dentre os quais a avaliação dos programas de trabalho e dos
documentos exigidos, a ordem de classificação e a indicação da entidade declarada vencedora,
encontra-se disponível no site da Secretaria de Estado de Saúde do Amazonas, podendo ser acessado
através do seguinte endereço eletrônico:
https://www.saude.am.gov.br/editais-de-chamamentos-publicos.

Manaus, 01 de novembro de 2024.

PAULO CEZAR DA SILVA CÂMARA
Presidente da Comissão de Qualificação de Organizações Sociais

e Seleção de Projetos

https://www.saude.am.gov.br/editais-de-chamamentos-publicos

		2024-11-04T14:32:58-0400
	PAULO CEZAR DA SILVA CAMARA
	Eu sou o autor deste documento